Quid quod non modò summis beneficiis, sed amantissimis etiam vocibus iterùm ac sæpè repetitis, nos ad se vocare nõ desinit? Quid enim illis verbis dulcius? quid suuuius? quid amantius? Venite ad me omnes qui laboratis, & onerati estis: & ego reficiam vos? Tollite iugum meum super vos, & discite à me, quia mitis sum, & humilis corde: & inuenietis requiem animabus vestris. Quis igitur adeò ferreus erit, cuius tam dura præcordia, quæ hac tali inuitatione, tali promissione, tali quæ Domini sui bonitate non flectatur? Quid verò illa apud Isaiam amoris plenissima iouitatio? Omnes, inquit, sitientes venite ad aquas, & qui non habetis argentum, proparate, emite, & comedite. Venite emite, absque argento, & absque vlla commutatione vinum & lac. Quare appenditis argentum non in panibus, & laborem vestrum non in saturitate? Audite audientes me, & comedite bonum: & delebitur in crassitudine anima vestra. Inclinate aurem vestram, & venite ad me, audite, & viuet anima vestra. Ingenuè fateor infantiam & ruditatem meâ fratres quod quamuis vtcunq; sentire queam quantum diuinæ bonitatis, dulcedinis, & pietatis in his verbis contineatur: quod tamen sentio, verbis explicare non valeo. Itaque orationem ad Dominum vertens, hoc modo cum illo agam. Dic mihi qua misericordiarum pater, quid est quod te tantoperè viget, vt tam blandis vocibus, tam multis præcibus, tot promissis, tot rationibus nos ad te trahere contendas? Obsecro Domine, si quod ego sum tu es, atque ego contra id quod tu (nempe summum bonum, à quo bona cuncta procedunt) quibus aliis vocibus quibusue rationibus, aut præcibus me compellares, meq; ad te vocares? Denique si ita vita tua penderet ex me, vt mea penderet à tua: quid aliud diceres, quid faceres, quàm quod modò facis: cum non tu ex me, sed ego totus pendeam ex te, nec si-

ne te viuere possim? Quam quæso Domine vtilitatem? quod hinc lucrum captas? Quid amittes si tibi ego desim: si tibi non obsequar? si te non diligam? Tu enim es qui es, tu a' tissima bonorum omnium abyssus, tu cunctarum Oceanus diuitiarum, cur tam sollicitè nos quæris: tanto studio quæ nostra sunt curas tam multis vteris obsecrationibus vt nos ad te reuoces: perinde ac vita tua sine nostra constare non possit? O magna misericordia tua, & magna miseria nostra! ô magna bonitas tua, & magna malitia mea! Ego enim Domine te sequi ac persequi deberem, quamuis à me ipse fugeres: quandoquidem salus & vita mea pendet ex te: quod tamen longè aliter euenit, cum non ego te (sine quo viuere non possum) sed tu me (quo non eges) fugientem tam anxie persequaris: non quod tibi aliquid accedat ex me, sed quòd ego sine te nullo modo viuere queam. Hæc igitur prima causa est, fratres, nempe infinita Dei bonitas, & maxima in nos charitas, summumque salutis nostræ studium, quæ nos ad huius vineæ culturam, hoc est, ad salutis nostræ curam (vt nihil sit aliud) impellere deberet.

II.

Huic verò adiungitur etiam temporis quo ad hoc ipsum vocamur opportunitas. Multum enim in omnibus rebus opportunitas valet, quæ res natura sua difficiles & inaccessas, facillimas frequenter efficit. Huius autem opportunitatis occasione

Rom. 13. Apostolus nos ad virtutis studium inuitat: quòd videlicet nox præcesserit, dies autem appropinquauerit. Ab hac item cum ait: Peccatum vobis non dominabitur, non enim estis sub lege, sed sub gratia. Lex enim iram (vt ipse ait) operatur, gratia vitam & iustitiam. Ab eadem item Isaias cum ait: Querite Dominum dum inueniri potest, inuocate eum dum propè est. Vterque autem ab opportunitate temporis, in quo gratia regnat, hortatur nos, ac in vacuum gratiam Dei recipiamus.

Isa. 61.

Hoc enim tempus est annus ille placabilis Domino, hoc est, annus iubilæi, annus remissionis, annus placationis & propitiacionis in quo Deus pater pretioso filij sui cruore placatus, non modò commissorum veniam, sed etiam Spiritus sui celestij quique donorum abundantiam super omnem carnem effundit. Denique eos qui hoc tempore vna non amplius hora laborarunt pares iis facit, qui portauerunt pondus diei & æstus. Quid hoc est? Multi sunt huius loci atque totius huius parabole explanationes. Sed cum Scriptura sacra secunda sit, multa, que frequenter mysteria exiguo verborum ambitu clau-

Jat, apparet sanè Dominum in hac parabola, cum alia multa, cum præcipuè difcimen inter veterem & nouam legem, quam ipse ferre veniebat, assignare voluisse. Sicut enim videmus in hac parabola nouissimos minore labore parum cum primis mercedem qui plus laborauerant, percepisse: ita minori labore homines hoc tempore, & legis onus, & æternæ vitæ mercedem, quam veteres consequuntur: partim, quia onus legis nouæ leuius factum est, tot legalibus præceptis è medio sublati: partim quia longè plura diuinæ gratiæ adiumenta nouissimis quàm primis data sunt. Quo factum est, vt multo minori labore homines hoc tempore & pietatem colant, & æternæ vitæ mercedem consequantur. Quæ enim veteres illi ad virtutem adiumenta, præter egena & vacua sacramentorum elementa, & Dei legem habebant? Quæ quidem lex aded præcarum non extinguebat, vt etiam illud per occasionem, hoc est, per multarum rerum prohibitionem aceret, & irritaret. Veræ enim ab ingenioso Poeta dictum est. Quod licet ingratum est: quod non licet, acrius urget. At nos hoc tempore quàm multa habemus sacramenta, non quidem vacua & egena: sed cælesti gratis fecundissima! quàm multa Christi beneficia! quàm magna ad Dei amorem incitamenta! quàm multa non modo Christi, sed etiam tot Martyrum, Confessorum & Virginum (qui ab eius disciplina prodierunt) exempla, quibus veteres caruerunt! Quanta item lux in Euangelica, quanta in Apostolica doctrina eminet! quanta in sacris Ecclesiæ doctoribus, qui ex his fontibus haustas diuinæ gratiæ aquas nobis propinaut: adeo vt propheta dicat: repletam esse terram scientia Domini, sicut aqua maris operientis. Quid hic merito Christi referam, quibus ditamur, quid sanguinem quo abluiur? quid preces quas in nomine eius quotidie fundimus? Denique tanto plura & maiora diuini Spiritus adiumenta sub gratia, quàm sub lege mortalibus Christi merito data sunt, vt Iouannes dicat: Nondum erat Spiritus datus, quia Iesus nondum erat glorificatus. Post cuius gloriosam passionem vsque adeo cælestis Spiritus gratia inundauit, vt ipse idem Dominus dicat: Qui in me credit, flumina de ventre eius fluent aquæ viuæ. Itaque non iam stillæ gratiarum, sed ingenita flumina inundare cœperunt. Vnde Isaias Ecclesiam Christi locum fluitiorum, riuus latissimos, & patentes appellat. His igitur tam multis adiumentis quis dubitet, diuinæ legis onus & spiritualis vineæ cultum fieri multo leuiorem, non tamen veterum metitis inferiorem? Quare non mirum est, si minori

Isa. 2.

Ioan. 1.

Ibidem.

Isa. 33.

labore nouissimi primis pares fiant, quamuis maiores primi labores susceperint: ut potè qui minoribus quidem adiuuentis, sed pari tamen fide & obedientia Domino seruerint. Si enim in æquali cum illis gratia decesserunt, æqualem utique cum illis mercedem gloriæ percipient.

Sed opere præcium erit, ut quæ hætenus dicta sunt, præsentis Euangelij parabola accommodemus. Hac igitur in re qui sub gratia degimus, veteribus illis Patribus meliore conditione sumus: quòd illi quidem sub Sole, nos sub umbra, illi sub meridiano æstu, nos sub tepente vespere laboramus. Hoc enim nomine de patrefamilias priores illi queruntur, dicentes se portauisse pondus diei & ætus, quod nouissimi minimè portauerunt, qui ad uesperascente iam die ad vineam venerunt. Quid igitur hoc est? Sciendum fratres, præcipuum virtutis colendæ laborem, non ex ipsa virtute (quæ ex natura sua suauissima, & rationali creaturæ maximè consentanea est) sed ex appetitus nostri motu procedere, in quo fomes peccati (qui ab originali peccato manat) sedem sibi constituit. Hic autem fomes est noxius ille calor, pro cuius extinctione quotidie Dominum oramus: Extingue flammam litium, aufer calorem noxium. Qui quidem calor, velut spiritalis quædam febris est, quæ vitalem animæ nostræ humorem atque virtutem vi sua depascitur. Cuius noxij caloris imaginem representabat fornax illa Babylonica, quam satellites regis Babylonis, hæc est, demones incendere non cessant: qui satis per se incensum animum, & ad malum procliuem suggestionibus suis magis ac magis inflāmant. Ab hac autem fornace ardentes prodeunt flammæ ambitionis auaritiæ, dissidiorum, irarum, ac præcipuè luxuriæ: de qua D. Gregorius ait: quòd eius ardor vsque ad cælum ascendat, fœtor usque ad inferos descendat. Hinc etiam superbiæ & arrogantis fumus oritur, quo mentis nostræ oculi excæcantur. His flammis ait Salomon, cum foeminarum amore incensus alienorum Deorum sacra coluit. His etiam huius pater David fuit incensus, quando æstu libidinis inflammatus, adulterij scelus homicidio cruentauit. His denique multi alij robustissimi etiam viri exusti sunt: quòd ipse idem Salomon de meretricis loquens, testatur his verbis: Multos enim vulneratos deiecit, & fortissimi quique interfecti sunt ab illa.

Hic igitur noxius & pestilens ardor, ante Saluatoris aduentum velut in meridiano æstu feruebat: quia nondum rore gratiæ & nube spiritus offusa, vim illam suam aliqua ex parte remiserat. Ceterum ubi spiritus de excelsis missus est, ubi salu-

ais & gratiæ autor exortus est, vbi vetus homo noster simul crucifixus est, vbi refrigeratis aquæ vnda ex latere Christi manauit, vbi denique ros diuinæ gratiæ menti infusus, ardori venienti obuiam processit, illum vtique miro modo humiliavit, ac temperauit. Quod ad teporem redacto, innumerares deinde sanctorum myriades deuicta carne, & cupiditarum eius ardore restincto, emergere in mundo cœperunt. Hoc est autem quod Isaias in spiritu futurum vidit, cum ait: Et creabit Dominus super omnem locum montis Sion, & vbi inuocatus est, nubem per diem: videlicet ad refrigerandos eos qui sub æstu concupiscentiæ & ardore carnis laborant. Quod quidem refrigerium apertius deinde exponit, cum ait: Et tabernaculum erit in vmbraclulo dei ab æstu. Quibus verbis ea dona gratiæ designauit, quæ nos ab æstu illo & ardore cupiditarum tuentur. Quæ quidem dona hanc cælestis vitæ professionem adeo facilem reddiderunt, vt minori quidem æstu atq; labore qui nunc sub gratia degimus, parè cum antiquis Patribus iustitiæ mercedem recipiamus.

Sed non deerunt fortasse qui dicant: Ego nunc sub noua lege gratiæ viuo: nec minus tamen me æstus concupiscentiæ, ardoresque cupiditarum, quàm veteres illos homines sub lege militantés vrunt. Quid igitur hoc mirum est, si tu in ipso gratiæ tempore constitutus, gratiæ remedia & medicamenta non requiris? Quid mirum si istis cupiditarum flammis, quæ intra te sunt, combuteris. si ad spirituales aquas, quæ de fontibus Saluatoris manant, accedere negligis? quid mirum si febribus cupiditarum æstus, qui salutaria cælestis medici medicamenta repellis? Neque repellis modò: sed accusas etiam quoscuque ad ea proferre vides, cum aduersus eos obloquaris, qui hæc diuina remedia frequentant. Quorsum (inquis) toties confiteri, toties ad Eucharistiam accedere? quæ tam multa peccata isti committunt, qui penè quòtidie confitentur, cum id Ecclesia semel tantùm in anno præceperis? O te cœcum & miserum! an ignoras hæc quotidiana sacramenta non ad veterum modo peccatorum remissionem, sed ad futurorum quoque remedium esse instituta? Hoc enim Confessionis & Eucharistiæ proprium munus est: non modò vetera peccata tollere, sed ad noua etiam vitanda vires & robur addere. Cum ergo in quòtidianæ infirmitatis assiduarumque tentationum remedium hæc duo sacramenta instituta sint, si variis quòtidie tétationibus infestamur, si periculis vndique cingimur, si omnis creatura in laqueum & mulcipulam insipientium pedibus facta est, si carnis concupis-

*Cypri.
in Epist.*

centia æstuat, fallax mundi species insidiatur, demones nunquam dormiunt, sed vigilantibus ac dormientibus bellum inferunt: si denique (vt Cypriani verbis vtat) tenacibus semper illecebris vinolentia inuolat, inflat superbia, iracundia inflammat, rapacitas inquierat, crudelitas stimulat, ambitio delectat, libido præcipitat: si hæc, inquam, omnia quotidie contra me militant, qua fronte tu mihi quotidiana armorum munimenta subtrahis, cū me quotidie tot acerrimorū hostium agmina circumfedeant? Nimirū quia tu neq; hos esse hostes intelligis, nec animę vulnera sentis, neque lethalis peccati malitiam agnoscis: ideo remedia negligis, quia morbum adeò non agnoscis, interdum accersas, & pro voluptate ducas, vt potè qui diabolo exæcante, esse sub sentibus delitias computes. His igitur Sirenarum vocibus vit pius oculos semper habere debet: verum esse intelligens, quod D. August. ait: nempe, paucorum esse inter multa illecebrosa, & multa fallacia Deum nosse & amare: nisi eorum quibus præceptum Domini lucidum illuminat oculos, vt nec in Dei, nec in proximi amore fallantur. Sed ad rem. Videtis ergo fratres, quantum inter nouos & veteres fideles diferimnis sit: quod illi, cū nouæ legis beneficiis & singularibus auxiliis non ita iuuarentur, neque eos abundantium aquarum fontes haberent, quibus æstus carnis & fomitis temperarent, dicere potuerunt se portasse pondus diei & æstus: vt potè qui non sub vespertis temperie, sed sub meridiano concupiscentiæ ardore laborarent. Nos autè hoc verè dicere non possumus, qui rorem qui nubem, qui salutarem aquam, qui denique vmbra[m] habemus, sub qua laboramus: quam nobis Christus in arbore crucis appensus exhibuit, sub qua læta Sponsa dicebat: Sub vmbra eius quem desideraueram sedi, & fructus eius dulcis gutturi meo. Hęc igitur tēporis opportunitas, si attes, nos ad laborandū in hac vinea Domini vehementer accēdere debet.

August.

1. Cor.

III.

Lucæ 6.

Supereffertur tertium, hoc est, mercedis magnitudo, quæ laborantibus tribuitur: de qua Saluator ait: Mensuram bonam, & confertam, & coagitatam, & supereffluentem dabunt in sinum vestrū. Excute quæso omnes mensuræ optimæ circumstantias, easque omnes in hac vna Domini mercede plenissimè reperies. Quid enim quamlibet auidissimus emptor desiderare possit, quam vt mensura sit bona, deinde conferta, tum coagitata, ac demum supereffluens? Talis ergo mensura illa est, talisq; merces, quæ fidelibus operatis in cælo reposita est. Ideoque non immerito.

immerito denarius appellatur, quia in eo omnium bonorum summa continetur. Denarius enim numerorum omnium maximus est. Nul a enim est natio quæ numerum aliquem supra decimum addat, nisi deuo ipsum repetat. Si enim dixeris vndecim, duodecim, perinde est ac si dicas, vnos & decem, duos & decem, tres & decem. Cùm ergo Dominus cultoribus vineæ suæ denarium promittat, omnium vtique bonorum vnam (quæ illo clauduntur numero) promississe intelligendus est. Quicquid enim lingua proferte, quicquid animus cogitare, imaginatio fingere, humana voluntas desiderare potest hac vna mercede continentur: excedit merita, superat vota, vincit desideria: vbi erit quicquid voles, & nõ erit, quicquid nolis. Quisquis enim infinitum illud & summum bonum fuerit adeptus, hæc omnia in vno eo simul coniuncta, atq; ad eò infinitis partibus amplificata deprehendit. Hinc ipse Dominus Mosi faciem suam auidissimè cernere cupienti, idq; suppliciter & anxie obsecranti respondit: Ego ostendam tibi omne bonum. Quomodo omne bonum: Quia nimirum in ipso est omnis honestas, omnis vtilitas, omnis suauitas, omnis dignitas, omnis gloria, omnis felicitas, omnis honor, omnes deliciae ac denique omne bonum. Hic ergo denarius laborantibus promittitur, in quo quidem imago patris imprimi solet: vt intelligas summam mercedis huius esse, Regis æterni faciem videre. Sicut Itatas ait: Regem in decore suo videbunt. In decore (inquit) suo, non in toto decore: hoc enim vni Deo seruum est, qui totum decus suum solus comprehendit. Reuera tamen eundem ipsum non in creaturis sicut in hac vita: sed facie ad faciem in se ipso videbimus, atque in illo quæ ab eo sunt condita contemplantur quæ quidè longè perfectius in eo, quàm in se ipsis cognoscemus. Vnde D. August. cognitionem illam, quia clarior est, matutinam: hanc verò quod minus clara sit, appellat vespertinam. Qualis ergo erit merces illa, videre Deum heu! est, hoc est, videre infinitam illam pulchritudinem, incircumscriptum illud lumen, summum illud bonum, pelagus illud omnium diuinarum, librum illum omnium secretorum, faciem illam omnium gratiarum, cuius pulchritudinè Sol & Luna mirantur: quam laudant astra matutina, & cuius aspectu filij Dei sine fine pascuntur? Si ergo fidelibus operariis hæc merces proposita est: quis tantus labor in colenda Domini vinea esse potest, quem non spes tanta mercedis leuissimè reddat? Cùm à philo sopho quoddam quid esset in rebus humanis dulcissimum quaereretur. Acquirete inquit. Dulce enim est, quod vel labores ipsos cùm emolu-

Isa 33.

August.

mentum afferat, dulces facit ac leues. Si hoc igitur spes terreni lucri præstat, quid non præstabit hæc tanta merces, quæ neque tempore finitur, nec fastidio minuitur, nec multorum participatione decrescit, nec vetusta e absumitur, nec alicuius inuidia interceptur, quam nec morbus infestat, nec mors adimit, nec latro surripit, nec casus eripit, neque vlla vnquam vis vel hominum, vel dæmonū auferre potest: quam nobis Christus Dominus clemēter impartiri dignetur, cui est gloria & imperium per infinita secula seculorum. Amen.

Dominica in Sexagesima concio prima, in qua lectio
Euangelica explanatur.

THE. Exiit qui seminat seminare semen suum. Luc. 8.

Exod. 8.

Preceptum olim erat Sacerdotibus in lege, vt è speculis mulierum speculum in tēplo coram positum haberent, ad quod seiplos cōponerent, quoties ad facta ministeria exercenda parabantur. Quia verò (vt Apostolus ait) omnia in figura cōtingebant illis, hoc quoq; figuram esse, quæ ad vitæ nostræ cōstitutionem referenda sit, dubitandum non est. Nos enim fratres, qui Christo nomen dedimus, non secundum literam (vt hæretici blaterant) sed secundum spiritum sacerdotes sumus. Sicut enim Christus Dominus (qui verus erat Rex) reges nos fecit (qui videlicet cum eo in cælesti patria regnaturi sumus) ita qui sacerdos erat, nos quoque in sacerdotes consecrauit, vt spirituales hostias offeramus acceptabiles Deo per ipsum. Sicut ergo illi corporeum speculū propositū ante oculos habebant, in quo se conspicerent, ne quid esset in corpore distortū, aut sordidū, aut alio genere vitiosum: ita nos spirituale speculū habere par est, in quo spirituale animæ nostræ fac. & videre possimus. Hoc autem speculum doctrina Christi & Sanctorū est, in qua cum præcipitur nobis quid ad puritatem & decorem vitæ facere debeamus: facile quid nobis de sit, & quid sit incompositum, intelligimus. Sapienter enim à Philosophis dictum est, rectum sui mensuram esse pariter & obliqui. Obliquū enim recto comparatum apertè obliquitatem suam detegit. Sic igitur doctrina sacra dum rectam viuendi viam docet, omnes animæ nostræ (vt ita dixerim) obliquitates, quālibet occulte sint, facile declarat. Hinc Apost. inter diuini verbi laudes, hanc etiam commemorat, quòd sit discretor cogitationum & intentionum cordis, &

Heb. 4.

nulla

nulla creatura sic inuisibilis in conspectu eius. Hoc ergo diuini
 uerbi speculum omnia refert, omnia detegit, omnia discernit, si
 quis a i illud faciem mentis suae explorare velit. Id cum multis
 exemplis ostendi possit, satis ad hoc praesentis Euangelij doctrina
 sufficit: ad quam si quis diligenter scriptum examinare velit,
 in quo anima sua statu sit, & omnes profectus aut defectus sui
 causas facillè deprehendet: ita fiet, ut sublatis malorum causis
 ipsa quoque mala pariter auferantur. Omnia uerò hæc caelestis
 magister appositissima quadam parabola explicat. Quam ut piis
 & attentis auribus audiamus, caelestem opem sacratissimæ Vir-
 ginis interuentu suppliciter imploremus.

A V E M A R I A.

Parabola sic habet: *Cum uerba plurima conueniret, & de ciuitati-
 bus properaret ad Iesum, dixit per similitudinem: Exiit qui seminat se-
 minare semen suum. Et dum seminat, aliud cecidit secus uiam, & concul-
 catum est, & uolucres cali comederunt illud. Aliud cecidit supra petram
 & natum aruit, quia non habebat humorem: & aliud cecidit inter spi-
 nas, & simul exortæ spine suffocauerunt illud: & aliud cecidit in terram
 bonam, & ortum fecit fructum centuplum. Hæc dicens clamabat: Qui
 habet aures audiendi, audiat. Quid hæc quadruplici teriarum & se-
 menum differentia significare Dominus uoluerit, idem ipse pau-
 lō inferius declarat. Nunc ab hac nouissima Domini acclama-
 tione sermonem exordiamur. Qui habet (inquit) aures audiendi,
 audiat. Quid ais Domine Iesu? An non aures habent omnes isti
 qui te audiunt? Certè, si aures haberent, nequaquam Dominus
 sigillatim diceret: Qui habet aures audiendi, audiat. Nequaquam
 etiam Hieremias Propheta quaereretur: Cui loquar? aut quem
 contestabor, ut audiat? Ecce incircuncisæ sunt aures eorum, &
 audire non potuerunt. Instante itaque auditorum multitudine
 dignum uerbi Dei auditorem Vates sanctus non inueniebat:
 quod omnes incircuncisæ auribus essent. Qui sunt autem qui
 incircuncisæ aures habent? Illi nimirum (ut Theodoretus ait)
 qui sine ullo defectu quæcunque dicuntur audiunt: qui nihil
 adeo fecerunt & turpe est, quod ab auditu suo reiciant, &
 amputandum curent: qui omnibus nugis, fabulis, mendaciis,
 detractionibus, obloquutionibus, & turpiloquiis aures semper
 paratas atque patentes habent: ad diuinorum uerò eloquiorum
 tractationem (si quis fortè de eis sermonem instituat) prorsus
 oculos tanquam quippe doctrinam non sustinent, sed ad sua de-
 sideria coaceruant sibi magistros, prurientes auribus. Horum
 autem auditorum mores & ingenium Plutarchus appositissima
 similitudine describit his uerbis: Si quis de coniugio quoquam*

Hier. 9.

Theodor.
super
Hier.Plutarch.
in curios.
105.

loquatur, aut de sacrificio, aut de deductione, indiligenter & os-
citantet audit curiosus: aitque sibi pleraque iam audita esse:
iubetque narrantem conferre sermonem in pauca, aut præter-
currere. Quod si quis assidens referre cœperit vitiatam virgi-
nem, adultæ ram vxorem, aut institutam licem, aut dissidiũ tra-
ctum: hic nec dormitat, nec causatur deesse otium. Quemad-
modum enim cucurbitulæ, quod in carne deterrimum est, ad se
trahunt: sic curiosorum aures deterrimos quosque sermones
attrahunt: & (vt melius dicam) sicuti ciuitates habent portas
quasdam nefastas, sinistrique omnis, per quas educunt suppli-
cio capitis destinatos, sordisque atque purgamenta eiciunt (ni-
hil autem purum aut sacrum per eas vel ingreditur, vel egredi-
tur) ita per curiosorum aures nihil probum aut venustum tran-
sit: sed sermones de cædibus aditum inueniunt, atque ibi ver-
santur, impuras & impias fabulas se cum deferentes. Hactenus
ille. Tantum igitur hominum aures conuenientissimo nomine
Vates sanctus incircunci as appellat, vt quæ nihil impurũ aut
fœdum à se præscindendum atque reiciendum putent. Quas
ad verbum Dei audiendum ineptas esse ait: quoniam hisce re-
bus oppletæ, aditum diuinis eloquiis præbere non possunt, quæ
purgatæ mentis aures desiderant.